
CITTÀ DI IMPERIA

settore: Settore Lavori Pubblici e 

Manutenzioni

servizio: Serv. Amm.vo e programmaz. 

Lavori Pubblici – Studio Bandi e Opportunità

Determinazione dirigenziale n° 1708 del 24/10/2024

OGGETTO: PNRR M5 C2 I2.1 “RIGENERAZIONE URBANA” - 

REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA INFRASTRUTTURA DI 

TRASPORTO PUBBLICO LOCALE COSTIERO, COMPLETAMENTE 

ECOSOSTENIBILE E A GUIDA AUTONOMA, CON TRACCIATO 

CITTADINO TRASVERSALE DA LEVANTE A PONENTE, COMPLETA 

DI FERMATE ED UNITA DI TRASPORTO, IMPERIA (IM) - CUP: 

D51B21001340005 - ALLACCIO CONTATORE ELETTRICO CIG: 

B3E5C7D1A6

IL DIRIGENTE / FUNZIONARIO COORDINATORE

Richiamate le seguenti Determinazioni Dirigenziali:

– n. 397 del 31/03/2022 con cui è stato finanziato il quadro economico complessivo dell'intervento 

in oggetto,

– n. 8 del 2/01/2023 con cui si revisionavano gli impegni assunti con la DD n. 397/2022,

– n. D.D. 595 del 22/03/2023 con la quale, in relazione all'appalto in oggetto, si è già provveduto 

ad incrementare i fondi in entrata ed in uscita stanziati a bilancio (CAP. ENTRATA 180/36 e 

SPESA 680/36) derivanti dalla confermata assegnazione ex D.L. n. 50 del 2022  del Fondo di 

avvio delle opere indifferibili ANNO 2022 -  Numero Domanda: 0000001536;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



–  n. 1261 del 4/08/2023 con cui si procedeva alla revisione degli impegni di spesa assunti,  a 

seguito dell'aggiudicazione definitiva dell'appalto; 

Considerato che per la corretta esecuzione dei lavori è necessario attivare una nuova fornitura 

elettrica per alimentazione degli impianti dell'infrastruttura TPL;

Vista il preventivo n. PREVENTIVO_N02_COMUNE DI IMPERIA_PIAZZA CADUTI SUL LAVORO 

10_Potenza Impegnata e Disponibile 80 kW - RICHIESTA ID 461322131 emesso da NOVA AEG 

spa, con sede legale a Vercelli in via Nelson Mandela n.4 – codice fiscale e P.IVA 02616630022, 

per l'attivazione del contatore come richiesto con un prezzo di  € 6.405,32 oltre Iva 22% e ritenuto 

congruo – procedura di affidamento su Portale Appalti dell'Ente G00999;

Vista  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  01 del  17/01/2024 ad oggetto:  “Approvazione 

Bilancio di previsione pluriennale 2024/2026”; 

Richiamata  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  58  del  15/03/2024,  con  la  quale  è  stato 

approvata la Sottosezione Rischi Corruttivi e Trasparenza del P.I.A.O. 2024-2026;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 31/07/2024 con la quale è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2025/2027 - (Art. 170 - C 1 - D.Lgs n. 

267/2000); 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 26/01/2024 con la quale è stato approvato il 

PEG 2024/2026 – parte contabile;

Riscontrato che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis 

del D.lgs. n. 267/2000;

Accertato che ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 convertito con L. 109/2009 il programma dei 

pagamenti  derivante dall'adozione del presente atto è compatibile con i relativi  stanziamenti  di 

bilancio e le regole di finanza pubblica;

Fatta riserva del  parere di  regolarità  contabile,  ai  sensi  dell'art.  147 bis,  comma 1,  del  D.lgs. 

267/2000,  che  dovrà  essere  reso  dal  Dirigente  dei  Servizi  Finanziari  e  fatta  riserva,  altresì, 

dell'attestazione  di  copertura  finanziaria  della  relativa  spesa,  che  dovrà  essere  rilasciata  in 

riferimento al presente atto dal Responsabile del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, del T.U. Enti Locali L. 267/2000; 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con il D.Lgs 18 agosto 2000 

n.267;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il vigente regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



RICHIAMATE INTEGRALMENTE LE PREMESSE

1. di  affidare  l'attivazione  di  una nuova fornitura  elettrica  per  alimentazione  degli  impianti 

dell'infrastruttura TPL, a NOVA AEG spa, con sede legale a Vercelli in via Nelson Mandela 

n.4 – codice fiscale e P.IVA 02616630022;

2. di finanziare la spesa complessiva pari a € 7.375,29, assumendo impegno così come nel 

prospetto che segue:

Capitolo di Spesa Esigibilità esercizio Importo Note

Storno e nuovo SUB da 

impegno 522/8/2024

CAP. 680/36/2024

2024 € 7.375,29 NOVA AEG SPA

CUP: 

D51B21001340005

CIG: B3E5C7D1A6

dando atto che la spesa è prevista nel bilancio 2024/2026 esercizio 2024 e in conformità al 

punto 2 dell'allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011 l'esigibilità ricade negli esercizi indicati.

3. Di attestare, con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa,  esprimendo  sul  presente  atto,  il  proprio  parere  favorevole  di  regolarità 

tecnica, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000.

4. Di dare atto, con la sottoscrizione del presente atto, che è stata accertata la compatibilità 

del  programma  dei  pagamenti  derivanti  all'adozione  del  presente  atto  con  i  relativi 

stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica.

5. Di  dare  atto  che  si  provvederà  a  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio 

Finanziario e alla Controparte, per gli adempimenti inerenti l’esecuzione.

6. La memorizzazione del documento originale elettronico nell'archivio digitale della Città di 

Imperia.

DISPONE

la pubblicazione dell’atto all’Albo Pretorio online del Comune per la durata di gg. 15 consecutivi ai 

sensi  dell’art.  124 del  D.Lgs.  18 agosto 2000 n.  267,   dando atto che la  determinazione  con 

allegato il visto di copertura finanziaria apposto dal Dirigente dei Servizi Finanziari sarà archiviato 

nell'archivio digitale della Città di Imperia a disposizione del Dirigente del Settore proponente.

Imperia, lì 21/10/2024

F.to digitalmente dal Dirigente di Settore
    Ing. MARCO MARVALDI   o suo delegato 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


